令和６年２月吉日

市 連

地区連  各事務局長 殿

高体連

神奈川県空手道連盟

    理 事 長 秋山  聡

技術委員会 指導部会

部 会 長 菊村 隆之

 ( 公 印 省 略 )

令和６年度（公財）日本スポーツ協会公認コーチ３

養成講習会受講希望者の推薦について

標記の件につきまして、（公財）全日本空手道連盟より通知がありました。

   推薦希望者は、受講推薦条件をご確認の上、下記メールアドレスに提出書

類をお送りください。県連より推薦可能と判断された場合、インターネッ

トからの申し込みに必要な認証コードをお知らせいたします。

記

１ 書類提出期限 令和６年３月１６日（土）１７：００必着

２ 書類提出送付先 shidoubukai.kanagawa@gmail.com

３ 提出書類

（１）受講希望者推薦書

（２）全空連・ＪＳＰＯ会員証（写）貼付書

４ 受講推薦条件

インターネットサービス「指導者マイページ」から申込みできる者。

受講決定後、インターネットでの申込み期限

令和６年３月２５日（月）１７：００まで

mailto:shidoubukai.kanagawa@gmail.com

５ 受講資格

以下①～③の基準を全て満たし、かつ④～⑤のいずれかを満たす者。

① 公認４段以上

② 満２８歳以上 ※年齢は受講年度の４月１日現在の満年齢をいう。

③ 空手道歴１２年以上（満１５歳より数える）

④ 空手道コーチ２として指導実績があり、都道府県空手道連盟が推薦し、

全日本空手道連盟が認めた者。

※ ２０２３年度コーチ２養成講習会修了者の申込みは不可とする。

⑤ 資格保有者ではないが国際的レベルの競技会(※)に選手として参加、もし

くはコーチ・監督として帯同の経験があり指導者資質があると都道府県

空手道連盟が推薦し、全日本空手道連盟が認めた者。

※「国際的な競技会」について

協力団体主催の大会やシリーズＡ・プレミアリーグなどのオープンな国

際大会は対象外です。（添付書類参照のこと）

６ 専門科目講習会開催期日・場所（予定）

令和 6年 9月 27日（金）～  9月 29日（日） ２泊３日：日本空手道会館

令和 7年 1月 17日（金）～  1月 19日（日） ２泊３日：日本空手道会館

※共通科目日程は日本スポーツ協会ホームページ（公認コーチ３養成講習

会・受講の手引き）参照のこと。

７ 注意事項

（１）全空連への直接の申込みはせず、上記２の提出先へメール送付をお願

いいたします。

（２）申込後、審査・推薦に通った場合のみ受講可能となります。

全空連よりの注意事項として、近年、推薦対象外の方が多く申請され

ているとのことで提出前にご確認のうえ、申込みをお願いいたしま

す。

（３）県で推薦可となった際、提出された「推薦書」「全空連・ＪＳＰＯ会員

証」を県連より全空連へ提出します。その後、提出された「推薦書」を

全空連が厳正に判断し、推薦決定となります。

また、県で推薦可となった際、認証コードをお知らせします。合わせ

て各自が上記「４ 受講推薦条件」の期限までに「指導者マイページ」

よりインターネットでの申し込みが必要となり、双方での登録が義務

付けられています。

指導部会事務長 徳田 信也